
 

 

 
   PROSINEC   2004 

 

TELNICKÝ ZPRAVODAJ   
 
Adventní zamyšlení 

 
V době adventní k nám letos promlouvá prorok Izaiáš, sv. Jan Křtitel i sv. Pavel. Letos po všechny 

čtyři neděle adventní, píše prorok Izaiáš své poselství a je to také několik proroctví. Prorok Izaiáš žil 750 
let před Kristem na území judského království. Ve druhé neděli adventní Izaiáš píše:“Vyrazí ratolest z 
pahýlu Jesse a výhonek vypučí z jeho kořenů a spočine na něm duch Hospodinův.“(Iz. 11,1-2).O kom 
tady prorok mluví. Tady je to úžasné proroctví o tom pravém králi Izraele i světa, o Kristu. Jesse byl 
otcem krále Davida a ten měl slíbeno, že jeho království bude na věky.(2 Sam. 7,16) Jenže ne království 
pozemské, ale v duchovním smyslu. A to mě dodnes naplňuje velkou důvěrou v Hospodina. 750 let před 
Kristem ohlašuje prorok Izaiáš, že přijde očekávaný Mesiáš a bude z rodu Davidova.Izaiáš ohlašuje další 
proroctví, které uslyšíme na 4. Neděli adventní .“ Hle Panna počne a porodí syna a dá mu jméno 
Emanuel“.(Iz.7,14) Další proroctví, zhruba těch 750 let před Kristem ohlašuje, že se narodí Mesiáš z 
Panny a my víme, že to byla Panna Maria. O něco později ( asi 740 let př. Kr. ) prorok Micheáš říká:     
„A ty Betléme v zemi judské, nejsi nikterak nejmenší mezi judskými městy.“ (Mich. 5,1) Proroctví, že se 
Kristus narodí v maličkém Betlémě a ne třeba ve slavném Jeruzalémě. Hned tu máme tři proroctví, 
pronesená víc jak 700 let před narozením Krista. Že bude z rodu Davidova, narodí se z Panny, narodí se v 
Betlémě. Vše se naplnilo. Kdo může dnes i za pomocí sebelepší počítačové techniky zjistit a říci co bude 
za 700 let?A Bůh to přes proroky řekl.Jestliže se toto naplnilo, naplní se i poslední proroctví o druhém 
Kristově příchodu. Advent je pro nás povzbuzením o věrnosti a pevnosti Božího slova v tomto kolísavém 
světě, kde je plno planých slov. 

Na tomto pevném Božím slově znovu položme v radosti, naději a očekávání svůj život. 
 
 P. Karel Doležel, 
 Farář v Telnici 



 2 

Informace ze zasedání zastupitelstva 

 
Nejdůležitější informace z jednání zastupitelstva obce: 
 
Zastupitelstvo obce projednávalo: 

- Provedení opravy propadeného chodníku v areálu MŠ, nového chodníku před koloniálem na 
Masarykově náměstí a chodníku před kolumbáriem na místním hřbitově. 

- Průběh stavebních prací na oplocení a provádění terénních úprav na drážních pozemcích p.č. 1279 a 
1476 v k.ú.Telnice za účelem zřízení klidového parku. 

- Realizaci zábradlí podél hlavní silnice na Masarykově náměstí. 
- Žádost občanů z ulice Palackého o vybudování chodníku a dešťových kanálů podél silnice III/4184. 
- Žádost společenství vlastníků bytových jednotek na Hliníkách o změnu rozhodnutí zastupitelstva obce 

ve věci vybudování kanalizační větve pro bytové domy na Hliníkách. Pro upřesnění povinností obce 
při realizaci odkanalizování bytových domů bylo vyžádáno vyjádření projektanta stavby kanalizace, 
které bylo předáno zástupci vlastníků bytových jednotek. 

- Přípravu výběrové řízení na získání úvěru ve výši 10 milionů Kč na doinvestování stavby "Splašková 
kanalizace Sokolnice, Telnice – Nádražní čtvrť, II. etapa a rozšíření ČOV Telnice". 

- Přípravu návrhu rozpočtu obce na rok 2005. 
- Přípravu voleb do krajského zastupitelstva v naší obci ve dnech 5.11 a 6.11.2004. Poděkování patří 
členům okrskové volební obce za bezproblémový průběh voleb. 

 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

- Upozornění JME a.s. pro vlastníky a uživatele nemovitostí na jejich povinnost odstraňovat a 
oklešťovat stromoví v blízkosti elektrických vedení ve správě a majetku JME a.s. 

- Soupis nároků vlastníků pozemků zahrnutých do komplexních pozemkových úprav v k.ú.Telnice. 
- Změnu stavby "Rekonstrukce ubytovny Santon na bytový dům" před dokončením. 
- Výši vodného na rok 2005 pro Svazek vodovodů Rajhradsko 22,60 Kč/m3. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo: 

- Plán společných zařízení komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Telnice, který je úzce provázán 
s územním plánem obce. Prvky plánu společných zařízení tvoří cestní síť, prvky územního systému 
ekologické stability, protierozní a vodohospodářské opatření. 

- Návrh smlouvy o nájmu obecních pozemků o celkové výměře 3709 m2 Jihomoravskému kraji pro 
stavbu "Přestupní terminál Sokolnice - Telnice", který bude vybudován pro 2.etapu integrovaného 
dopravního systému. 

- Složení hodnotící komise pro výběrové řízení na dodavatele úvěru na doinvestování akce "Splašková 
kanalizace Sokolnice, Telnice – Nádražní čtvrť, II. etapa a rozšíření ČOV Telnice": Ing.Jiří Dudák, 
Jaroslav Vlasák, Zdeněk Jurczek, náhradníci Lubomír Koláček, Jan Ryšavý, Zdeněk Kubíček. 

- Prodloužení výkonu funkce druhého uvolněného místostarosty obce Telnice Zdeňka Jurczeka do 
31.12.2004. 

- Obecně závaznou vyhlášku obce Telnice č. 02/2004 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v obci 
Telnice. 

- Obecně závaznou vyhlášku obce Telnice č. 03/2004 - Požární řád obce Telnice. 

 



 3 

Likvidace domovních odpadů 
 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 6.12.2004 schválilo obecně závaznou vyhlášku Č. 2/2004 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.Tato vyhláška upravuje výši poplatku za svoz pevného domovního odpadu v naší 
obci v roce 2005. Sazba poplatku pro poplatníka podle Článku 2 písmeno a) a b) této vyhlášky činí s 
ohledem na náklady spojené s likvidací, sběrem a svozem netříděného komunálního odpadu celkem  
360,- Kč a je tvořena ze základní sazby: 

a) z částky 200,- Kč za kalendářní rok a 
b) z částky 160,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena podle skutečných nákladů obce 

předcházejícího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu. 

V případě změny trvalého pobytu, nebo změny vlastnictví stavby, která je určena nebo slouží k 
individuální rekreaci v průběhu kalendářního roku,uhradí poplatník poplatek v poměrné výši, která odpovídá 
počtu kalendářních měsíců pobytu nebo vlastnictví stavby v příslušném kalendářním roce.Dojde-li ke změně v 
průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci tohoto měsíce. 

Výše poplatku po započtení úlevy podle počtu fyzických osob žijících ve společné domácnosti v 
jedné bytové jednotce činí: 

- pro 1 osobu 360,- Kč celkem 360,-Kč 
- pro 2 osoby 360,- Kč celkem 720,- Kč 
- pro 3 osoby 350,- Kč celkem 1.050,-Kč 
- pro 4 osoby 340,- Kč celkem 1.360,-Kč 
- pro 5 osob 320,- Kč celkem 1.600,-Kč 
- pro 6 osob 310,- Kč celkem 1.860,- Kč 
- pro 7 osob 310,- Kč celkem 2.170,- Kč 
- pro 8 osob 310,-Kč celkem 2.480,- Kč 
- pro 9 osob 310,- Kč celkem 2.790,- Kč 
- pro 10 osob 310,- Kč celkem 3.100,- Kč 

 
Termíny úhrad za svoz: 
_____________________________________ 

1) Nepřesáhne-li součet poplatků od všech poplatníků ve společné domácnosti v jedné bytové jednotce 
částku 800,- Kč ročně, hradí se poplatek jednorázově nejpozději do 31.ledna kalendářního roku. 

2) Přesáhne-li součet poplatků od všech poplatníků ve společné domácnosti v jedné bytové jednotce 
částku 800,- Kč ročně, lze uhradit poplatek ve dvou splátkách, první splátku do 31.ledna a druhou 
splátku do 30.června 2005. 

Sběrné dny v roce 2005 budou každý lichý čtvrtek v měsíci. Občan muže k popelnici uložit papír 
svázaný do balíku, plasty v pytlíku, spalitelný materiál v pytlíku. Ve středu v době   15,00 - 17,00 hod. a 
v sobotu 10,00 - 12,00 hod.bude na sběrném dvoře prováděn sběr plastů, skla, léků, monočlánků. 

 
Oznámení 

 
Ochotnický spolek J.K.Tyla z Újezdu u Brna se omlouvá telnickým občanům ohledně nesehrání 

plánovaného představení „Naši furianti“. Zlomenina nohy jednoho člena souboru znemožnila uskutečnit toto 
představení ve dvou plánovaných termínech. Náhradní termín bude dodatečně určen na začátek roku 2005.  

 Děkujeme za pochopení. 



 4 

Okénko do mateřské školy Telnice 
 

Podzimní strašení 

Na rozloučenou s podzimem jsme na školní zahradě uspořádali odpoledne se strašidly. Vyzvali jsme 
rodiče, aby pro své děti připravili jednoduchou masku. Dne 3.listopadu v 16.00 hodin se na školním dvoře 
začala scházet strašidla ve svátečních kostýmech. Maminky byly zručné a nápadité, využily různé textilní 
materiály s přírodními doplňky – sláma, seno, provázky, větvičky, listy, šišky, šípky apod. Podle vzhledu a 
jmen se jednalo převážně o strašidla lesní a luční, dále víly, skřítci, broučci, motýli, ale také krokodýl, drak, 
bílá paní, rytíři a různí duchové. Při prezentaci se zapsalo celkem 30 strašidel s doprovodem maminek, 
tatínků a babiček. Po přivítání se všechna strašidla zapojila do průvodu v čele s největšími strašidly - velkou 
cukrovou dýní a strašidlem ve slaměném klobouku (paní učitelky). Následovala promenáda po školní 
zahradě, tanec v kruhu a předvádění strašení. Hlavním programem byla výroba dýňáčků. Pro velký počet 
přítomných se strašidla rozdělila do skupin. První skupina strašidel s rodiči si z vydlabaných dýní 
vykrajovali ozdobné strašáčky a do nich zapalovali svíčky. Druhá skupina strašidel s maminkami se šli 
zatím občerstvit čajem a u ohně, který udržovala paní učitelka se školnicí opékali špekáčky a brambory. 
Mezitím se setmělo, všichni se bavili, strašidla strašila, nikdo se nebál a nikomu nebyla zima. Celá zahrada 
zářila svítícími dýňáčky, dětskými úsměvy a také blikajícími fotoaparáty. Byla to nádherná podívaná, tolik 
strašidel najednou! Na rozloučenou velká cukrová dýně vykouzlila pro všechna strašidla bonbóny. 

 Brzobohatá S. 
 

Klidné  prožití Vánočních svátků a vKlidné  prožití Vánočních svátků a vKlidné  prožití Vánočních svátků a vKlidné  prožití Vánočních svátků a v    novém roce 2005 hodně úspěchů,novém roce 2005 hodně úspěchů,novém roce 2005 hodně úspěchů,novém roce 2005 hodně úspěchů,     
optimismu a pohody přej í žáci a zaměstnanci ZŠ a MŠ Telnice.optimismu a pohody přej í žáci a zaměstnanci ZŠ a MŠ Telnice.optimismu a pohody přej í žáci a zaměstnanci ZŠ a MŠ Telnice.optimismu a pohody přej í žáci a zaměstnanci ZŠ a MŠ Telnice.     

 

Kulturní akce 
 
26.12.2004 Turnaj v kuželkách jednotlivců - Orlovna 
27.12.2004 
31.12.2004 

Vánoční turnaj ve stolním tenise - Sokolovna 
Silvestr pro děti - Orlovna 

    

08.01.2005 Orelský ples - Orlovna 06.02.2005 Krojované Ostatky - Orlovna 
14.01.2005 Sokolský ples - Sokolovna 18.02.2005 Sokolské šibřinky - Sokolovna 
21.01.2005 Rybářský ples - Orlovna 20.02.2005 Dětské radovánky - Sokolovna 

29.01.2005 Školní ples - Orlovna   

 

Významná životní jubilea našich spoluobčanů 

 
Leden Únor 

Jenišová Jaromíra Klanicová Františka 
Jenišová Zdenka Pelánková Marie 
Mrkvicová Ludmila 
Stejskalová Jaroslava 
Otřísalová Jana 

 
Telnický zpravodaj vydává kulturní komise ve složení - Jan Ryšavý, Ing. Iva Kořalníková, Mgr. Leona Bímová, Mgr. Bohumila Hrazdírová, Ludmila Burková. Příspěvky do příštího čísla můžete odevzdávat 
členům kulturní komise do 15. února  2005. Textové a grafické zpracování zpravodaje: Ing. Iva Kořalníková. Jazyková úprava: Mgr. Leona Bímová. 


